
 

Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o dílo č. 13  

k Rámcové dohodě č. II č. SZR – 461 – 159/Ř – 2018 

uzavřený dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
(dále jen „Dodatek“) 

 

Správa státních služeb vytvářejících důvěru, státní příspěvková organizace 
Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3  

IČ: 19122063 
DIČ: není osobou povinnou k dani 
ID datové schránky: pp634ge 
(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

První certifikační autorita, a.s. 
Podvinný mlýn 2178/6, 190 00 Praha 9 

IČ: 26439395 
DIČ: CZ26439395 
ID datové schránky: a69fvfb 
Číslo účtu: 168457418/0300 ČSOB a.s. 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 7136 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 

(Objednatel a Zhotovitel dále také jen „Smluvní strany“) 

 

Preambule 

1. Dne 1.4.2023 uzavřely Smluvní strany Česká republika – Správa základních registrů (dále jen 
„SZR“), Česká republika – Digitální a informační agentura (dále jen „DIA“) a První certifikační 
autorita, a.s. Dohodu o narovnání, kterou došlo k přechodu všech práv a povinností z Rámcové 
dohody NCA č. II ze SZR na DIA. 

 

2. Dále dne 1. 4. 2023 uzavřely SZR, DIA a První certifikační autorita, a.s. Dohodu o narovnání, 
kterou došlo k přechodu všech práv a povinností z Dílčí Smlouvy o poskytování služeb podpory 
provozu Národní certifikační autority č. 9 k Rámcové dohodě č. II č. SZR – 461 – 159/Ř – 2018 
ze SZR na DIA. 

 
3. Dále dne 11. 12. 2023 uzavřely DIA a Správa státních služeb vytvářejících důvěru, státní 

příspěvková organizace (dále jen „SSSVD“) Dohodu o změně příslušnosti k hospodaření s 
majetkem, který je potřebný k zajištění činnosti SSSVD (dále jen „Dohoda“), kterou, mimo jiné, 
došlo k přechodu všech práv a povinností z Rámcové dohody č. II na zajištění dalšího rozvoje 
Národní certifikační autority a zabezpečení jejího čtyřletého provozu (dále jen „Rámcová 
dohoda II“) z DIA na SSSVD. 

 
4. Na základě čl. 4 Dohody došlo k postoupení Rámcové dohody ve smyslu § 1895 a násl. 

občanského zákoníku z DIA na SSSVD (vyjma Dílčích smluv na základě Rámcové dohody 
uzavřených). 

 



 

Stránka 2 z 6 

5. Veškerá práva a povinnosti, které DIA plynuly z Rámcové dohody k 11.12.2023 přešly na 
SSSVD, a to s účinky k tomu, co z Rámcové dohody nebylo k uvedenému datu splněno. 

 
6. DIA se s účinností ke dni 11.12.2023 osvobodila od svých povinností z Rámcové dohody a 

SSSVD převzala v plném rozsahu veškerá práva a povinnosti DIA z Rámcové dohody s účinky 
k tomu, co z Rámcové dohody nebylo k uvedenému datu splněno, a vstoupila k uvedenému 
datu a v uvedeném rozsahu do Rámcové dohody na místo DIA. 

 

1. Úvodní ujednání 

1.1. DIA a I.CA uzavřely dne 20.12.2023 Dílčí smlouvu č. 13 k Rámcové dohodě 
č. II č. SZR – 461– 159/Ř – 2018 o poskytování služeb podpory provozu Národní certifikační 
autority pro období 1. 1. 2024 až 31. 12. 2024 (dále jen „Třináctá dílčí smlouva“). 

1.2. Smluvní strany se dohodly na změně náhrady CentOS za RHEL a instalací RHEL z důvodu 
změny architektury za účelem odstranění technologie Huawei z produkčního prostředí NCA, 
provedení fyzické výměny 15 serverů mezi jednotlivými prostředími, úpravě HW konfigurací 
serverů dle jejich nového využití, nového zapojení a kompletního otestování funkčnosti HW, 
virtualizace UAT a části PREPROD prostředí, a proto uzavírají tento Dodatek č. 1 (dále jen 
„Dodatek“).  

1.3. Celková cena uvedená v odst. 6.1.3 Třinácté dílčí smlouvy se nemění. 

 

2. Předmět Dodatku 

2.1. Bod 6.1.3 Cena prodloužení maintenance Třinácté dílčí smlouvy se ruší v plném rozsahu a 
nahrazuje novým znění, které zní: 

Maintenance HW a SW 

Služba Cena za prodloužení o rok 

ID Název Služby 

NCATSA

02 

Maintenance HW a 

SW z roku 2018 (tj. 

na období od 
1.10.2023 do 

30.9.2024). Platí se 
jednou ročně – v říjnu 
2024. (Na období do 

30.9.2024 je tato 

služba zajištěna a 
uhrazena na základě 

Deváté dílčí 
Smlouvy). 

NCATSA

02 

Maintenance HW a 

SW z roku 2019 (tj. 

na období od 
1.10.2023 do 



 

Stránka 3 z 6 

30.9.2024). Platí se 
jednou ročně – v říjnu 
2024. (Na období do 

30.9.2024 je tato 

služba zajištěna a 
uhrazena na základě 

Deváté dílčí 
Smlouvy). 

NCATSA

02 

Maintenance HW a 

SW z roku 2020 (tj. 

na období od 
1.10.2023 do 

30.9.2024). Platí se 
jednou ročně – v říjnu 
2024. (Na období do 

30.9.2024 je tato 

služba zajištěna a 
uhrazena na základě 

Deváté dílčí 
Smlouvy). 

NCATSA

02 

Maintenance HW a 

SW z roku 2021 (tj. 

na období od 
1.10.2023 do 

30.9.2024). Platí se 
jednou ročně – v říjnu 
2024. (Na období do 

30.9.2024 je tato 

služba zajištěna a 
uhrazena na základě 

Deváté dílčí 
Smlouvy). 

NCATSA

02 

Maintenance HW a 

SW z roku 2022 (tj. 

na období od 
1.10.2023 do 

30.9.2024). Platí se 
jednou ročně – v říjnu 
2024. (Na období do 

30.9.2024 je tato 

služba zajištěna a 
uhrazena na základě 

Deváté dílčí 
Smlouvy). 

NCATSA

02 
Maintenance HW a 

SW z roku 2023 (tj. 



 

Stránka 4 z 6 

na období od 
1.10.2023 do 

30.9.2024). Platí se 
jednou ročně – v říjnu 
2024. (Na období do 

30.9.2024 je tato 

služba zajištěna a 
uhrazena na základě 

Jedenácté dílčí 
Smlouvy). 

Náhrada 
CentOS 

za RHEL 

 

Instalace 

RHEL 
 

Celkem ročně za prodloužení 
maintenance HW a SW 

 

 

Maintenance HW a SW z let 2018–2023 je ke dni uzavření této Smlouvy zajištěna a uhrazena na 
základě Dodatku č. 2 k Deváté dílčí smlouvě a Jedenácté dílčí smlouvy, a to na období do 30.9.2024.  

 

2.2. Bod č. 8 Přílohy č. 6 Třinácté dílčí smlouvy se mění takto: 



 

8. Náhrada CentOS za RHEL
L

9

5

8

1

I

C

Č
O

N
p
j
v
U

O
h

P
Ú
K
i
I
I
I
Z
I
I
Z
K
I

T
C

C



 

3. Ostatní ujednání a závěrečná ustanovení 

3.1. Ostatní ujednání Třinácté dílčí smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti. 

3.2. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro 
uzavření Dodatku rozhodující. 

3.3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.  V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, bude uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejnění Dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. 

 

 

 

Správa státních služeb vytvářejících důvěru, 
státní příspěvková organizace 

První certifikační autorita, a.s. 

V Praze dne dle elektronického podpisu V Praze dne dle elektronického podpisu 

 


